

گفت‌وگو با آرزو آفری، صداپیشه بیعی

# افتخارم همکاری با دوبلورهای پیشکسوت در «بیعی قهرمان» بود



آزاده باقری

جنس صدای هر گوینده مشخص می‌کند چه کسی بر روی چه شخصیت صحبت کند. از آنجایی که بیش از ۲۰ سال در انیمیشن‌های گوناگون گویندگی کرده‌ام مدیر دوبلاژ و تیم سازنده نیز با تیپ صدایی من آشنایی داشتند. لذا تصمیم بر آن شد تا به جای شخصیت بیعی در این انیمیشن صحبت کنم.

## قبل از آن سریال بیعی را در تلویزیون دیده بودید؟

نه، قبل از دیدن تیزر سینمایی انیمیشن «بیعی قهرمان» با نسخه سریالی آن که از تلویزیون پخش می‌شد آشنایی نداشتم. یکی از مهم‌ترین دلایل عدم آشنایی نیز ضعف در تبلیغات و معرفی کارهایی است که از تلویزیون پخش می‌شود. چون تصور نمی‌کنم به جز مخاطب‌های خردسال که بیننده شبکه کودک هستند اشخاص دیگری از تولید این سریال آن هم در چند فصل مطلع بوده باشند. از این رو آشنایی اصلی من با این انیمیشن از طریق تیزرهای تبلیغاتی و اکران نسخه سینمایی آن در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر بود که توانست نظرم را به سمت خود جلب کند.

به نظر شما علت اصلی موفقیت «بیعی

## قهرمان» چیست؟

یکی از مهم‌ترین دلایل موفقیت انیمیشن سینمایی «بیعی قهرمان» توجه به امید و آرزو است. خصلتی که در وجود تمام آدم‌هاست. همه برای خود آرزوهایی را تعیین می‌کنند و برای رسیدن به آنها اهدافی را در نظر می‌گیرند. بسیار خوب است چنین مفاهیمی از همان بدو کودکی منتقل شود. در «بیعی قهرمان» شخصیت اصلی یعنی بیعی با کمک دوستانش به آرزویی که در سر دارد می‌رسد. روایت رسیدن به این آرزو در تک تک شخصیت‌ها و داستان درست و به جا قرار داده شده است. برای همین مخاطب می‌تواند با آن به خوبی ارتباط برقرار کرده و از آن لذت ببرد.

## از نظر شما حضور دوبلورهای پیشکسوت چه تاثیری بر کیفیت «بیعی قهرمان» داشته است؟

حضور اساتیدی همچون نصرالله مدقالجی و ژرژ بطروسی باعث ارتقا سطح کیفی کارهای انیمیشنی می‌شود. کودکی شخص من با صدای این بزرگان سپری شده است. افتخار بزرگی است که در کارهای گوناگون همچون «بیعی قهرمان» با این اساتید همکاری داشته‌ام. آنها



در ایران چه از نظر توانایی و چه از نظر استعدادهای فعال در این حوزه قابلیت رقابت با کشورهای خارجی را داریم. جوان‌های با استعداد بسیاری در این زمینه وجود دارد که باید مورد حمایت قرار گیرند. در غیر این صورت آنها ترجیح می‌دهند به کشورهای مهاجرت کنند که ارزش توانایی و قابلیت‌های آنها را می‌دانند